
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 июля 2023 года                        г. Моршанск                              № 498 

 
О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета на-
родных депутатов от 30.03.2022 № 277 
«Об утверждении Порядка организа-
ции и проведения публичных слуша-
ний в городе Моршанске Тамбовской 
области» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», статьями 21 и 28 

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных 

депутатов Тамбовской области РЕШИЛ:   

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

городе Моршанске Тамбовской области, утвержденный решением Морша-

ского городского Совета народных депутатов от 30.03.2022 № 277, следую-

щие изменения:  

1) Статью 5 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», обеспечения возможности представления жителям города 

Моршанска Тамбовской области своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального  правового  акта, а также для участия  жителей  города 

Моршанска Тамбовской области в публичных слушаниях может использо-

ваться федеральная государственная информационная система «Единый пор-

тал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый 

портал), порядок использования которой для целей настоящего Порядка ус-

танавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.02.2022              № 101 «Об утверждении Правил использования федераль-

ной государственной информационной системы «Единый портал государст-

венных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведе-

ния публичных слушаний». 

consultantplus://offline/ref=D73007CFBEB1200059B07F49862A2B85B9BB64872F43D036651F1772F7DBF7CFAE0F464AA9F06BDF50C5787B89298C773DBEB15A2F92794C37307E1EBDs2I


Размещение на Едином портале материалов и информации, указанных  

в абзаце перовом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  в целях оповещения жителей города Моршанска 

Тамбовской области,  осуществляется  заблаговременно,  с учетом сроков, 

установленных частью 4 настоящей статьи.»; 

2) Статью 7 дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. В случае использования Единого портала результаты публичных 

слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются в 

соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала для 

ознакомления  жителей  города  Моршанска Тамбовской  области в срок, 

предусмотренный частью 3 настоящей статьи.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие», разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru ).  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Заместитель председателя Моршанского                    Глава города Моршанска 

городского Совета народных депутатов  

 

                                         А.А.Калинин                      А.В. Банников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

